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بورس ۱۱۵۸ واحد رشد کرد

شهروند|  شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار 
سرمایه ۱۱۵۸ واحد رشد کرد. در جریان دادوستدهای 
دیروز بازار سرمایه تعداد یک‌میلیارد و 492 میلیون سهم و 
حق‌تقدم به ‌ارزش 466میلیارد تومان در 118 هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۱۵۸ واحدی 
در ارتفاع ‌166هزار و 860 واحد قرار گرفت. شاخص‌های 
اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ به 
‌طوری که شاخص قیمت )وزنی‌‌ـارزشی(  336واحد، کل 
)هموزن( 318 واحد، قیمت )هموزن( 224 واحد، آزاد 
شناور 1425 واحد و شاخص‌های‌ بازار اول و دوم به ‌ترتیب 

1015و 1523 واحد رشد کردند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک‌میلیارد و 18 میلیون 
ورقه به ‌ارزش 407 میلیارد تومان در 122هزار نوبت، آیفکس 15 واحد رشد کرد و در ارتفاع  1844 واحد قرار گرفت.

 بورس

 

تیراژ ماهانه خودرو در آبان به پایین‌ترین رقم رسید. آن‌گونه که آمار ثبت‌شده خودروسازان بزرگ 
کشور در بورس نشان می‌دهد، ایران‌خودرو و سایپا روندی پرنوسان را در تولید طی 8ماه امسال یعنی 
فروردین تا آبان پشت‌سر گذاشته‌اند. مقایسه این دو خودروساز با یکدیگر نشان می‌دهد که هر دو 
شرکت با روند یکسان تولید در مقاطعی از بازه زمانی تحت بررسی با رشد تیراژ و در مقاطعی با افت 

تولید مواجه شده‌اند.

آبان بدترین ماه برای خودروسازان 

قیمت هر پاکت )تومان( نوع کالا 

185000 باتری ژله‌ای موتورسیکلت تی‌جی‌آروان مناسب برای  طرح هندا استارتی 

15000 قاب پلاک موتورسیکلت مدل اسکسپ

85000 GPro لامپ ال‌ای‌دی موتورسیکلت مدل

 235000 لاستیک موتورسیکلت ایران یاسا

 23000 لنت ترمرز موتورسیکلت هونداCDI  ایندکس

36000 لنت ترمز کابیتا 

200000 باتری موتورسیکلت مودناس 

32000 براق‌کننده و جرمگیر بدنه موتورسیکلت سارو مدل مولتی 

275000 هدست بلوتوثی کلاه کاسکت ردلاین

15000 مکمل سوخت موتورسیکلت توربو 

27000 شمع موتورسیکلت دنسو 

37000 چراغ اس‌ام‌دی  جلو موتورسیکلت 

15000 نگهدارنده قفل دیسکی موتورسیکلت 

21000 تیوب موتورسیکلت مدل شهاب سایز 300-17

27000 ضد یخ موتورسیکلت کاسپین مدل وینتر

23000 روغن ترمز فومن شیمی مدل دات
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اسدالله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی‌فروشان از تشدید بازرسی با نزدیکی به شب چله خبر داد 
و گفت: با توجه به شرایط بازار اگر صادرات میوه بیش از مازاد نیاز بازار داخلی انجام شود، افزایش قیمت 
میوه به خصوص سیب درختی رخ خواهد داد. کارگر در رابطه با تأثیرات صادرات برخی اقلام میوه که 
بازار داخلی آن با کمبود مواجه است، اظهار کرد: اتحادیه و صنف میوه‌فروشان در زمینه‌ کمبودهای حال 
و احتمالی اطلاع‌رسانی داشته و خواستار آن شده تا صادرات میوه بر پایه مازاد مصرفی داخلی انجام شود، 

زیرا در صورتی که نیاز بازار داخلی رفع نشود، قیمت میوه افزایش پیدا خواهد کرد.

هشدار نسبت به 
احتمال افزایش 

قیمت سیب

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

ایجاد نیروگاه‌های خانگی خورشیدی در کشورهای 
اروپایی جا افتاده است و بسیاری برای تأمین برق رایگان و 
پاک به نیروگاه‌های خورشیدی روی آورده‌اند. در این میان 
وضع ایران به دلیل برخورداری از روزهای آفتابی طولانی، 

یک جایگاه ویژه است. 
ایران به لحاظ میزان دریافت انرژی خورشیدی و 
متوسط ساعت آفتابی، سالانه بیش از ۲۹۰۰ ساعت، 
یکی از کشورهای مناسب جهان در حوزه تولید انرژی‌های 
خورشیدی است؛ به‌گونه‌ای که پیش‌بینی می‌شود این 
انرژی در آینده سهم قابل توجهی از انرژی مصرفی ایران را 

به خود اختصاص دهد.
از‌ سال ۹۵ تاکنون، پیرو مصوبه وزیر نیرو درباره خرید 
تضمینی برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر، عقد قرارداد خرید 
تضمینی برق خورشیدی از مشترکان غیر دولتی آغاز شد 
و با توجه به روند فرهنگ‌‌سازی، استقبال شهروندان از این 
طرح رشد چشمگیری داشت؛ به‌طوری که طی ‌سال ۱۳۹۶ 
میزان قراردادها و ثبت‌نام مشترکان به‌طرز قابل توجهی 

نسبت به‌ سال ۱۳۹۵ افزایش داشته است.
طبق اعلام شرکت توزیع برق تهران بزرگ، سرمایه‌گذاری 
در این طرح به‌عهده مشترک متقاضی است و این شرکت 
موظف است با کلیه مشترکان متقاضی نصب مولد 
خورشیدی، مطابق با دستورالعمل‌های مربوطه، قرارداد 

خرید تضمینی با مدت ‌۲۰سال منعقد کند.
همچنین تمام متقاضیان غیردولتی، پس از نصب سامانه 
خورشیدی مورد تأیید این شرکت در شهر تهران، می‌توانند 

به فروش انرژی حاصل از تولید نیروگاه خورشیدی اقدام 
کنند و هزینه مربوطه مشخصا تابع کیفیت تجهیزات و 
قدرت مولد مورد نظر است. در این راستا، حسین صبوری، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ  به ایسنا 
گفت: »کلیه مشترکان متقاضی می‌توانند از یک کیلووات تا 
۱۰۰ کیلووات و تا سقف قدرت انشعاب، مولد خورشیدی 
احداث کنند. درصورتی که علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری 
در سطح بیشتری باشند، این کار از طریق سازمان ساتبا 

امکان‌پذیر خواهد بود.«
صبوری درباره نحوه پرداخت  به مشترکان نیز گفت: 
»انرژی تولیدی مولدهای منصوبه از محل خرید تضمینی 

برق خورشیدی، از طریق کنتورهای هوشمند طرح فهام در 
هر دوره قرائت و به حساب مالک مولد واریز خواهد شد.«

به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ، مبلغ خرید تضمینی به ازای برق تزریق شده 
براساس قرائت دستگاه‌های اندازه‌گیری و صورت‌حساب 
صادره خواهد بود. قرائت به‌صورت دوره‌ای توسط مامور 
قرائت این شرکت انجام و براساس صورت‌حساب و 
جدول تعرفه، هزینه فروش برق به متقاضی در فواصل 
زمانی معین و پس از تأیید صورت وضع توسط شرکت 
ساتبا، از سوی شرکت توزیع برق تهران بزرگ پرداخت 

خواهد شد.«

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت
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شهروند| فصل سرما همیشه برای خودرو‌ها مشکلاتی را 
به‌وجود می‌آورد، البته اگر شما قبل از فصل سرما اقدام به 
پيشگيري كنيد، اين مشكلات كاهش ميي‌ابد، اما اگر اين 
كار را نكرده باشيد، مشكلات خودرو دوچندان مي‌شود و 
بايد وارد مرحله درمان و تعمير خودرو شويد. گاهي اوقات 
اين مشكلات، ساده خواهد بود و خودتان مي‌توانيد با 
كي عيبي‌ابي معمولي، اقدام به تعمير خودرو كنيد، ولي 
امكانش وجود دارد كه اين مشكلات فني باشد و مجبور 

شويد خودرو را به تعميركار نشان دهيد.

استارت بزنيد و كمي صبر كنيد
در خودرو‌هاي امروزي كه داراي انژكتور هستند، نيازي 
نيست براي روشن كردن خودرو در فصل سرد‌ سال 
كار خاصي انجام دهيد، وقتي سوييچ را باز كنيد، پس از 
چند لحظه صداي قطعك‌ردن پمپ را مي‌شنويد، پس 
از شنيدن صدا، استارت بزنيد، وقتي خودرو روشن شد، 
بگذاريد كمي گرم شود )در حد چند ثانیه( و سپس 
حركت كنيد. اما در خودرو‌هاي قديمي بايد قبل از 
روشنك‌ردن خودرو كارهايي را انجام دهيد. در اين‌گونه 
خودرو‌ها »ساسات« به‌صورت دستي است و شما بايد در 
ابتدا ساسات را بكشيد و سپس چندبار پدال گاز را فشار 
دهيد. يادتان باشد خودروهاي گازسوز در سرماي زياد 
با اين سوخت روشن نمي‌شوند. در خودرو‌هاي جديد 
به‌صورت خودكار خودرو با بنزين روشن مي‌شود، اما در 
خودرو‌هاي قديمي بايد خودرو را روي بنزين قرار دهيد و 
سپس استارت بزنيد. در اين مرحله هم مثل خودروهاي 
جديد بايد اجازه دهيد خودرو گرم شود و سپس اقدام به 

حركت كنيد.
وقتي آب رادياتور يخ مي‌زند

گاهي اوقات ممكن است خودرو اصلا استارت نخورد و 
روشن نشود. شما بايد در ابتدا آب داخل رادياتور را بررسي 
كنيد، چراكه ممكن است آب داخل رادياتور يخ زده باشد. 
در اين مواقع به‌دليل انقباض غيرطبيعي آب ممكن است 
سيلندر، لوله‌ها يا خود رادياتور دچار تريكدگي شده باشد. 
در ابتدا بايد روي همه قسمت‌ها كه آب در آنها جريان 
دارد، مثل شيلنگ‌ها، رادياتور و سيلندر آب‌ گرم بريزيد تا 
يخ‌ها آب شود. روي سيلندرهاي موتور، پول‌كهايي وجود 
دارد كه هنگام تريكدگي سيلندر بيرون مي‌زنند و اين 
نشان مي‌دهد بايد سيلندر عوض شود. اگر هم شيلنگ‌ها 
تريكده باشند كه مشخص است و بايد آنها را عوض كنيد، 
در غير اين صورت با ريختن آب‌ گرم يخ‌ها آب مي‌شوند و 

شما مي‌توانيد استارت بزنيد.
تنظيم موتور خودرو در فصل سرما

موتور خودرو‌هاي جديد به‌دليل داشتن انژكتور نيازي به 
تنظيم ندارد، اما موتور خودرو‌هاي قديمي هر ‌۶ماه ‌كيبار 
قبل از شروع فصل گرما و فصل سرما بايد تنظيم شوند. 
خودرو‌هاي داراي انژكتور، خودشان تنظيم لازم را در 
فصل سرما انجام مي‌دهند و نوسانات موتور را با سرد و 
گرم شدن هوا مي‌گيرند. البته در موارد بسياري هم با سرد 
شدن هوا، موتور بد كار ميك‌ند كه نياز به تنظيم موتور 

دارد. يادتان باشد كه شما خودتان مي‌توانيد به‌عنوان 
پيشگيري قبل از فصل سرما، واير‌ها و شمع‌ها را بررسي 

كنيد تا خودرو دچار مشكل نشود .
پيشگيري بهتر از درمان است

قبل از آنك‌ه هوا خيلي سرد شود، بايد اقداماتي براي 
پيشگيري از مشكلات احتمالي انجام دهيد. اين اقدامات 
ساده مي‌تواند ايمني خودرو شما را در برابر مشكلات 

تضمين كند.
نخستين اقدام ريختن ضديخ در آب رادياتور خودرو 
است، تا يخ نزند. تعويض صافي بنزين هم از الزامات هر 
خودرويي در فصل سرماست. روغن موتور را هم چك 
کرده و اگر نياز بود آن را تعويض كنيد. سعي كنيد در فصل 
سرما حتما زنجير چرخ همراه داشته باشيد. قبل از شروع 
فصل سرما، چرخ‌هاي خودرو و لنت‌هاي ترمز را بررسي 
كنيد تا خودرو هنگام ترمز روي يخ‌زدگي‌ها دچار مشكل 

نشود.
وقتي بخاري خودرو گرم نميك‌ند

اگر بخاري خوب كار نكند، نخستين احتمال آن است كه 
شيلنگ‌هايي كه به بخاري وصل مي‌شوند، آب داخلشان 
جريان نداشته باشد. اين مشكل بر اثر مرور زمان با جمع 
شدن آشغال و رسوب در شيلنگ‌ها پيش مي‌آيد. احتمال 
دومي كه وجود دارد، خراب شدن ترموستات است، يعني 
آب داخل شيلنگ‌ها جريان دارد، اما ترموستات خراب 
است و نمي‌گذارد موتور آن را گرم كند. احتمال آخر هم 
يكپ‌شدن رادياتور است. براي عيبي‌ابي اين سه مشكل 
در ابتدا در رادياتور و سپس انتهاي شيلنگ‌هاي مربوط 
به بخاري را باز كنيد. داخل رادياتور آب بريزيد، اگر آب 
جريان داشت و از انتهاي شيلنگ‌ها خارج شد، مشكل يا از 
رادياتور يا از ترموستات است كه در اين صورت بايد خودرو 
را به تعميركار نشان دهيد. البته اگر كمي دست به آچار 
باشيد، تعويض ترموستات، كار چندان سختي نيست. اگر 
هم مشكل از گرفتگي شيلنگ‌ها باشد، خودتان مي‌توانيد 
شيلنگ را باز و داخل آن را تميز كنيد. اگر هم اين كار 

ممكن نبود، اقدام به تعويض شيلنگ كنيد.
يخ‌زدگي خودرو به‌خاطر برف و سرما

ممكن است با آمدن برف زياد، خودرو دچار يخ‌زدگي 
شود و در روشنك‌ردن آن با مشكل روبه‌رو شويد. بهترين 
كار آن است كه روي قسمت‌هاي مختلف موتور آب گرم 
بريزيد، تا يخ‌ها آب شوند و سپس خودرو را زير آفتاب قرار 
دهيد، تا يخ‌زدگي‌ها كاملا برطرف شود. اگر باز هم در 
روشن كردن خودرو دچار مشكل شديد، داخل رادياتور 
آب گرم بريزيد تا يخ‌زدگي‌هاي داخل رادياتور هم برطرف 

شود.
تنظيم باد لاست‌كيها در فصل سرما

در فصل سرما چرخ‌هاي جلو بايد روي درجه ۲۸ تنظيم 
باد شود و چرخ‌هاي عقب بايد روي درجه ۳۰ باشند. 
اين كار باعث مي‌شود چرخ‌هاي جلو سطح اصطكاك 
بيشتري با زمين داشته باشند. با انجام اين كار در فصل 
سرما و وقتي زمين يخ مي‌زند، ترمز كردن راحت‌تر انجام 

شود و خودرو روي يخ‌ها ليز نمي‌خورد.

با آغاز فصل سرد
چگونه هزینه نگهداری خودرو را کاهش دهیم؟

بانک‌ها بهانه می‌گیرند
این موضوع درحالی رخ می‌دهد که برخی 
نمایندگان مجلس بهانه‌گیری بانک‌ها برای پرداخت 
وام ازدواج را معقول نمی‌دانند. در این‌باره رحیم زارع، 
رئیس کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس گفته است: 
»نمایندگان مجلس موضوع وام ازدواج 30میلیون 

تومانی را در بودجه 98 پیگیری می‌کنند.«  
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است 
براساس بررسی‌های انجام‌شده امکان افزایش 
مبلغ وام ازدواج به ‌30میلیون تومان با استفاده از 
منابع قرض‌الحسنه مردم در بانک‌ها وجود دارد.« 
آمارها نشان می‌دهد وام ازدواج 30میلیون تومانی 
با بازپرداخت 10 ساله برای حدود یک‌میلیون و 
‌200هزار جوان در‌ سال 98 نیاز به ‌36هزار‌میلیارد 
تومان منابع قرض‌الحسنه دارد. رئیس کمیته اقتصاد 
مقاومتی مجلس در مورد منابع مورد نیاز وام ازدواج 
بیان کرده: »طبق گزارش‌ها و بررسی‌های صورت 
گرفته، منابع قرض‌الحسنه جدید در اختیار بانک‌ها 
برای ‌سال آینده در مجموع ‌56هزار‌میلیارد تومان 
است که می‌تواند جوابگوی بازپرداخت وام ازدواج 
‌30میلیون تومانی باشد.« اکنون باید دید  این مبلغ  با 
وجود تورم‌هایی که وجود دارد، افزایش پیدا می‌کند 
یا آن‌که همین ‌15میلیون تومان در نظر گرفته 

می‌شود و گرهی از کار کسی باز نمی‌کند.  


